Hol I

Bedankt voor je reactie! Dan zijn we weer een stapje verder:)

Met vriendelijke groet,

BN Viedhaak 20
I 3371 KD Hardinxveld-Giessendam

dekuiperinfrabouw.nl

_de kuiper Op basis van
infrabouw vertrouwen

Bouw mee aan de
toekomst, veilig

envakkundig g
Bekijk vacatures —

van: I I o>

Verzonden: dinsdag 13 januari 2026 13:16

Aan: _ _@dekuiperinfrabouw.nl>

Onderwerp: Re: Opslag waterstoftank

Beste |l

Ik heb de afmetingen even neergelegd bij de Veiligheidsregio en deze zijn goedgekeurd.

Met vriendelijke groet,

Unit Omgevingsbeheer

Wilt u meer informatie over het aanvragen van een vergunning of het indienen van een melding? Kijk dan
op https://www.ozhz.nl/vergunningenenmeldingen/

Werkdagen: I



Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid | Johan de Wittstraat 140, 3311 KJ, Dordrecht B Qozhz.nl

757
4m ¥ 4 Postbus 550, 3300 AN Dordrecht .

www.ozhz.nl

Is deze mail niet voor u bedoeld? Laat dit aan de afzender weten en verwijder de mail. Aan dit bericht kunt u geen rechten ontlenen.

Van: _@dekuiperinfrabouw.nl>

Verzonden: dinsdag 6 januari 2026 15:24
Aan: @ozhz.nl>

@dekuiperinfrabouw.nl>;
@dekuiperinfrabouw.nl>; @dekuiperinfrabouw.nl>

Onderwerp: RE: Opslag waterstoftank

Beste |

De feestdagen zijn alweer voorbij, maar bij deze ook een gelukkig nieuwjaar!

Dan gaan we voor de optie met de blauwe cirkel.
Wij zullen aan de gebouw zijde een blokkenwand plaatsen met een lengte van 8m1 en een hoogte van

3m1. Dit zijn betonblokken met een dikte van 0,8m1.
Is dit akkoord?

Met vriendelijke groet,

BN Viedhaak 20
I 3371 KD Hardinxveld-Giessendam

dekuiperinfrabouw.nl

de kuiper Op basis van
infrabouw vertrouwen



Bouw mee aan de
toekomst, veilig

en vakkundig g
Bekijk vacatures —

van: [ @ o:.0'>
Verzonden: maandag 22 december 2025 17:38

Aan: @dekuiperinfrabouw.nl>
@dekuiperinfrabouw.nl>;_
@dekuiperinfrabouw.nl>

Onderwerp: Re: Opslag waterstoftank

Beste |l

Helaas is het niet toegestaan om de opslag binnen de contour van een kwetsbaar gebouw te plaatsen,
ook niet met maatregelen. Alleen bij een beperkt kwetsbaar gebouw is dit toegestaan mits er genoeg
maatregelen genomen worden. Alleen de optie bij het paarse gebouw is hier dus mogelijk. Wat fijn dat dit
ook een mogelijkheid is. Kunnen jullie onderbouwen welke maatregelen er genomen gaan worden om de
veiligheid van dit gebouw te beschermen? Dan kan ik het maatwerkbesluit afronden.

Alvast bedankt en fijne feestdagen gewenst!

Met vriendelijke groet,

Unit Omgevingsbeheer

Wilt u meer informatie over het aanvragen van een vergunning of het indienen van een melding? Kijk dan
op https://www.ozhz.nl/vergunningenenmeldingen/

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid ' johan de Wittstraat 140, 3311 KJ, Dordrecht I @ozhz.nl
/AY/
A4m¥ 4 Postbus 550, 3300 AN Dordrecht .

www.ozhz.nl



Is deze mail niet voor u bedoeld? Laat dit aan de afzender weten en verwijder de mail. Aan dit bericht kunt u geen rechten ontlenen.

Van: @dekuiperinfrabouw.nl>
Verzonden: vrijdag 19 december 2025 13:20

@ozhz.nl>
@dekuiperinfrabouw.n!>; || | | | G

@dekuiperinfrabouw.nl>
Onderwerp: RE: Opslag waterstoftank

Beste |

Excuses voor de wat latere reactie. Bedankt dat u door gegaan bent met het opstellen van het
maatwerkvoorschrift.

In verband met de logistiek op het terrein heeft de eerst ingediende locatie de voorkeur. Wij zouden aan
de zijde van het rood gearceerde gebouw ook een blokkenwand kunnen maken naast de tanktrailer:

Is dat nog een optie? Of geeft een betonblokkenwand niet voldoende bescherming bij een kwetsbaar
gebouw?

Als bovenstaand niet toegestaan is dan gaan we naar de locatie met de blauwe cirkel in combinatie met
de blokkenmuur direct naast de waterstofopslag aan de zijde van het paarse gebouw.

We horen het graag, alvast bedankt voor het meedenken!



Met vriendelijke groet,

BN \Wiedhaak 20
] 3371 KD Hardinxveld-Giessendam

dekuiperinfrabouw.nl

_de kuiper Op basis van
infrabouw vertrouwen

Bouw mee aan de
toekomst, veilig
en vakkundig g

Bekijk vacatures —

van: I  o:": 1>

Verzonden: woensdag 26 november 2025 16:16

Aan: @dekuiperinfrabouw.nl>
Onderwerp: Opslag waterstoftank
Beste I

Eerder heeft u aangegeven een waterstofopslag op uw locatie te plaatsen voor het tanken van een eigen
graafmachine. Wij hebben toen aangegeven dat wij graag ambtshalve maatwerk op willen nemen om de
veiligheid te beschermen. Dit maatwerk is bijna af.

Huidige locatie van de waterstoftank

Uit het advies van onze afdeling Omgevingsveiligheid blijkt dat het gebouw aan de westkant van de
opslag een kwetsbaar of beperkt kwetsbaar gebouw is. We hebben opgevraagd bij de gemeente hoeveel
mensen er in dit gebouw dagelijks aanwezig zijn om de kwetsbaarheid van het gebouw te bepalen We zijn
nog in afwachting van dit antwoord.

Wanneer er sprake is van een kwetsbaar gebouw, dan kan de waterstofopslag niet op de aangegeven
locatie staan. Wanneer er sprake is van een beperkt kwetsbaar gebouw, mag dit mogelijk wel. Dit mag
wanneer de risico's voldoende zijn beargumenteerd en gecommuniceerd met de belanghebbenden.

Andere locatie voor de opslag
Het is ook mogelijk om de opslag op een andere locatie op het terrein te plaatsen, zodat kwetsbare
gebouwen niet binnen de PR10-6-contour vallen (zie plaatje hieronder).



Eigen getouw

et bwetsbasr, BAG 128 pencnen

ekt bwatibase. BAG 188 penonen
PAY bepend bwetsbasr. BAG 37.7 penonen
PAV bepent cwetibasr, BAG 7.4 penonen

it -FA-. Fwstioaar BAG 435 pemonen

| [l 7 evetszanc BAG 758 panonen

Zoals te zien valt de blauwe cirkel gedeeltelijk op een ander gebouw. Wanneer er gezorgd wordt dan er
voldoende bescherming is van warmtestraling en bijvoorbeeld een brandwerende muur, kan er voldoende
gemotiveerd worden dat de veiligheid hier wordt beschermd.

Graag verneem ik of jullie de mogelijkheid zien om de locatie van de opslag te verplaatsen en of het

mogelijk is om de veiligheidsmaatregelen te nemen. Ik zal laten weten wanneer we antwoord ontvangen
van de gemeente en of de huidige locatie toch mogelijk is.

Met vriendelijke groet,

Unit Omgevingsbeheer

Wilt u meer informatie over het aanvragen van een vergunning of het indienen van een melding? Kijk dan
op https://www.ozhz.nl/verqunningenenmeldingen/

Werkdagen:
Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid ' johan de Wittstraat 140, 3311 KJ, Dordrecht I Gozhz.nl
A/
4m¥ 4 Postbus 550, 3300 AN Dordrecht I

www.ozhz.nl

Is deze mail niet voor u bedoeld? Laat dit aan de afzender weten en verwijder de mail. Aan dit bericht kunt u geen rechten ontlenen.





